

دکترین «جنگ منطقه‌ای» چرا و چگونه؟

رهبر معظم انقلاب اسلامی در واکنش به برخی لغاظی‌ها و نیز تهدیدات امریکایی‌ها و عناصر همکار با آن به ترمپ هشداری دادند که به نوعی رونمایی از راهبردهای امنیتی تهران در آینده نیز خواهد بود. رهبر انقلاب فرمودند که امریکایی‌ها بایداند که اگر این دفعه جنگ را به‌پایان نزنند، این جنگ، جنگ منطقه‌ای خواهد بود.

اما چرا آقا راهبردهای تهران در مواجهه با دشمن را به صورت منطقه‌ای تحلیل و بیان فرمودند؟ چشم‌انداز مسیر تحولات پیرامونی ایران بیانگر شکل‌گیری نوعی تظاهرات امنیتی و نظامی در یک فضای پر تنش و تهدیدیزا علیه منافع جمهوری اسلامی ایران است که مسیر آن از رقابت به‌سوی خصومت تغییر جهت داده است. در چنین شرایطی حفظ و تقویت امنیت پایدار در جمهوری اسلامی نیازمند تدوین دکترین جامع امنیتی جدیدی بود که متناسب با ژنوم امنیت منطقه، مدل تهدیدها و روش اجرا بتواند تهران را به‌صورت متوازن پایدار نگه‌داشته و باعث آن شود که چند پله بالاتر بازی کنیم. از این‌رو، دکترین جنگ منطقه‌ای اهمیت بالایی دارد. پیش‌ازاین قرار گاه خاتم‌الانبیا(ص) به‌عنوان اتاق عملیاتی در تحلیل وضعیت حاکم بر منطقه اهداف ایران را تعیین کرده و مراکز، مناطق و موقعیت‌هایی را که محل نفوذ امریکایی‌ها بوده‌است، به‌عنوان نقطه کانونی برخورد تعیین کرده است. آنچه آقا روز یکشنبه بیان فرمودند بالاتر از سطوح عملیاتی پیشین بوده و روی نقشه اهداف اثرگذاری قابل توجهی خواهد داشت.

دکترین جنگ منطقه دیگر دربار هر مکان و مدل جنگی سخنی به میان نیاورد و هر آنچه را که در منطقه است، در هر مدلی زیر ضرب خواهد برد. درواقع، مدل رفتاری جمهوری اسلامی ایران در مواجهه با دشمن و تهدیدات پیرامونی وارد فاز ابهام شده و در این مدل دیگر با امریکایی‌ها مدیریت‌شده برخورد نخواهیم کرد. تا پیش‌ازاین و حتی در موج‌های متعدد عملیات و عده صادق ۲ جمهوری اسلامی ایران در دکترین دفاعی خود روی برخورد پله‌ای و پینگ‌پنگی تأکید داشته که به معنای ضربه‌های مدیریت‌شده باهدف فلج کردن سوزۀ تهاجمی بود. از امروز به بعد دیگر این خط راهبردی شکسته شده و در هر پله‌ای که امریکایی‌ها وارد جنگ شوند، تهران چند خال بالاتر بازی کرده تا دست بالا را در دفاع از خود داشته باشد.

نکته قابل توجه آن است که دکترین جنگ منطقه‌ای با تأکید قرار دادن مسئله امنیت جمهوری اسلامی ایران بر اساس ژنوم عامل شرارت رفتار کرده‌اما همچنان روی حسن هم‌جواری با همسایگان تأکید دارد. با ذکر این تبصره که همسایگی دارای قواعدی است که آن را تبدیل به امری دوطرفه می‌کند. در الگوی جدید تهران علاوه بر انتظارات میان طرفین برای کلان دفاع عامل روی ایجاد «سیر امنیتی حائل» تأکید داشته و به‌سرعت آن را خواهد ساخت.

این سیر امنیتی نوعی مصونیت کالبدی در مقابل تهدیدات احتمالی است که انتظار می‌رود همسایگان آن را در ک و به‌عنوان بخشی از استراتژی ژئوپلیتیکی معاصر از جانب تهران هضم کنند. در حال حاضر جمهوری اسلامی ایران در حال انتقال یک نظم جدید امنیتی در منطقه است که باید به‌صورت یکجانبه آن را تقویت کنند. رشد دکترین جدید در بلندمدت امنیت همسایگان را تأمین نماید کرده و باعث تثبیت نقش‌های جدیدی خواهد شد. دکترین امنیتی جدید جمهوری اسلامی ایران باعث خواهد شد که نااهمگونی و واگرایی پیش آمده در منطقه برطرف و گروگک تروریستی مستحکام به‌عنوان مرکز بحران از این دچار محدودیت در اقدام گردد. این معادلات ظرف به‌صورت هوشمندانه در منطقه اثرگذاری داشته و پیام آن را امریکایی‌ها به شکل «تهدید گرم» دریافت کرده‌اند!

موسوی و ۱۷ نفر در ترازوی لیبرالیسم و دموکراسی!

فردریک فون هایک، از چهره‌های بنیان‌گذار نئولیبرالیسم، جمله‌ای دارد که عمق آن بیش از ظاهرش محل مناقشه است. او می‌گوید: «دیکتاتوری مقید به قانون، از دموکراسی رها از قانون بر است». این گزاره دفاع از اقتدار عریان محسوب نمی‌شود، بلکه معیاری است برای سنجش سیاست با قانون.

در این افق فکری، رأی مردم زمانی اعتبار می‌یابد که درون نظم حقوقی معنا پیدا کند و یعنی اگر از قاعده جدا شود، به جای فضیلت سیاسی، بی‌ثباتی می‌آفریند. لیبرالیسم در همین نقطه آغاز می‌شود، از هراس بی‌قانونی، حتی هنگامی که در پوشش اراده عمومی عرضه شود. بنیانه جبهه اصلاحات (۱۷ نفر) و میر حسین موسوی در واکنش به حوادث دی ماه گذشته، افزون بر ناسازگاری با انصاف و منافع ملی، حتی با لیبرالیسم و دموکراسی، مورد ادعای آن‌ها سازگار نبود، چه رسد به حریت و اسلام. دو بنیانه مذکور از سوی بسیاری از یاران سابق موسوی و همفکران جبهه اصلاحات به عنوان عبور براندازانه از نظام و همسویی با دشمن و حتی گرا برای حمله خارجی تعبیر شد.

لیبرال‌بودن با همه بدی‌اش، اما دست کم قابل‌اطلاق بر کسی است که قاعده را حتی زمانی که به زبان او تمام می‌شود، محترم می‌شمارد. موسوی و امثال کروی و بنیانه‌نویسان جبهه اصلاحات اما قانون را تا جایی می‌پذیرند که نتیجه مطابق خواست آنان باشد و پس از آن، قاعده کنار گذاشته می‌شود.

شور بختانه شباهت موسوی با رجوی از همین‌جا آغاز می‌شود. وقتی سیاست به مثابه ابزار غلبه مطرح می‌شود، نه به‌منزله مسئولیت عمومی، با این تفاوت که رجوی دست کم واجد یک دستگاه ایدئولوژیک منسجم بود، هر چند بسته و مخرب، موسوی حتی از این حیث نیز تهی تر است. انسجام فکری دیده نمی‌شود، تعهد پایدار وجود ندارد و حد و مرزی برای کنش سیاسی باقی نمی‌ماند. آنچه می‌ماند، میل به پیروزی به هر قیمت است. به این‌سان، او خود استاد قلب و تغلب(زور) است، اما مسئله در این نقطه متوقف نمی‌ماند، چراکه خیانت به میهن از دیکتاتوری بی‌قانون نیز سنگین‌تر است. هنگامی که کنش سیاسی به تضعیف منافع ملی می‌انجامد، بحث شکل حکومت یا شیوه اعتراض موضوعیت خود را از دست می‌دهد. در اینجا، مسئله به سرنوشت کشور گره می‌خورد.

و اما آن هنده نفر. آنان نیز لیبرال محسوب نمی‌شوند. لیبرال‌های اهل اندیشه، چنان که در ابتدای متن اشاره شد، قانون را چنان جدی می‌گیرند که حتی دیکتاتوری مقید به قانون را بر دموکراسی فاقد قاعده ترجیح می‌دهند. این ترجیح از سر علاقه به اقتدار برنمی‌خیزد، بلکه از ترس فروپاشی نظم اجتماعی سرچشمه می‌گیرد. موسوی اما هر دو را نفذ کرد. قانون را که محور اصلی لیبرالیسم به شمار می‌آید، و رأی مردم را، که جوهر دموکراسی محسوب می‌شود. با افزودن ضربه به منافع ملی، مجموعه افتخارات (بخوانید زایل) او کامل می‌شود. در این نقطه، پرسش از نامگذاری پیش می‌آید. لیبرال، دموکرات، دیکتاتور، کدام یک نامی مناسب برای موسوی، کرویسی و ۱۷ نفر مذکور است؟ هیچ‌یک بر این کار نامه منطبق نمی‌شود. تنها یک نام با این وضعیت سازگار است. خائن. نامی زشت، سنگین و در عین حال دقیق و زبیده‌ان.

روزنامه جوان | شماره ۷۵۱۲ | بهمن ۱۴۰۴ | ۱۴ شعبان ۱۴۴۷

در جلسه شورای هماهنگی معاونان رئیس‌جمهور عنوان شد

تأکید پزشکیان بر مبارزه قاطع با رانت، فساد و تبعیض



رواست جمهوری

اکنون که مسئولیت اداره کشور را بر عهده داریم، قاطعانه در مسیر مبارزه با رانت، فساد و خلاف گام بر می‌داریم تا شرایط برای بهبود سطح زندگی مردم فراهم شود.

به گزارش ایرنا، دکتر پزشکیان در نخستین جلسه شورای هماهنگی معاونان رئیس‌جمهور با دستور جلسه «ارتقای ظرفیت راهبردی دولت؛ پیشینه‌هایی برای حکمرانی مؤثر» فعالیت هماهنگ و هم‌افزا در راستای بهبود وضعیت اجتماعی، تعامل و زبان مشترک را کلید اصلی رفع مشکلات عنوان کرد و اظهار داشت: رسیدن به فهم و زبان مشترک برای دستیابی به فرآیند برای اصلاح کاستی‌ها و بهبود شرایط اصل مهم است. اطمینان دارم تمام مشکلات کشور با هماهنگی و هم‌افزایی بین‌بخشی و فرابخشی برطرف خواهد شد. به یاد دارم در دوران دانشجویی وقتی تمام

دفاعی

کسانی که چند ماه در شیپور فریب دمیدند و گزاره «ایران ضعیف» را ترویج کردند، حالا مجبورند با حرف خود را پس بگیرند، یا سبیلی منطقه‌ای قدرت ایران را در یافت نکنند. خون‌خواهی روز سیزدهم باقی مانده و کوچک‌ترین خطا، دست ما را برای اقدام باز خواهد کرد.

امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در جریان بازدید شبانه از میزان آمادگی یکی از یگان‌های نیروهای مسلح، با اشاره به ایستادگی ملت ایران در برابر سیاست‌های امریکا، بر آمادگی کامل نیروهای مسلح برای مقابله با هر گونه تهدید تأکید کرد. وی گفت: ملت ایران در مقابل خوی استکباری و تجاوزگری امریکا، از گذشته تاکنون پایدار ایستاده و او را به شکست‌های پی‌درپی واداشته‌اند. از جمله در جنگ پیچیده، چندوجهی و تروریستی اخیر، محاسبات دشمن را به‌هم ریختند.

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح افزود: ملت ایران در طول این ۴۷ سال بارها ثابت کرده‌اند که ایران یلعدنی نیست و سرانجام آن لاجوج هر سیری که درس نمی‌گیرد، خفه خواهد شد. وی با اشاره به فزاسازی‌های دشمنان تصریح کرد: کسانی که چند ماه در شیپور فریب دمیدند و گزاره «ایران ضعیف» را ترویج کردند، حالا مجبورند با حرف خود را پس بگیرند، یا سبیلی منطقه‌ای قدرت ایران را دریافت کنند.

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح ادامه داد: ظاهراً افروش کرده‌اند در سال ۵۹ مردم ایران، در شرایط دشوار، در مقابل دنیای کفر هشت سال ایستادند و سیر آن را به سنگ کوبیدند. در جنگ



دوازده‌روزه، طرح بیست‌ساله امریکا و رژیم صهیونیستی را نقش بر آب کردند و آنها را شکست دادند. در فتنه دی‌ماه نیز، طرح شبه‌دوئای دشمن داعشی‌وار امریکایی‌صهیونی را ناکام گذاشتند. وی با تأکید بر آمادگی نیروهای مسلح اظهار داشت: آنچه دشمنان این ملت، به‌ویژه امریکا، باید بداند این است که انگیزه نیروهای مسلح ما برای جنگیدن در برابر دشمن، هیچ‌گاه مانند امروز نبوده

است. خون‌خواهی روز سیزدهم باقی مانده و کوچک‌ترین خطا، دست ما را برای اقدام باز خواهد کرد. دیه چهاره متفاوت ایران قوی را خواهد دید؛ آنگاه هیچ امریکایی در امنیت نخواهد بود و آتش منطقه، امریکا و همراهانش را در خود خواهد سوزاند.

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح افزود: اگر جنگی در بگیرد، زنان و مردان مقاومت جایی پای غریبه‌ها را نیز با آتش درمانی از منطقه پاک خواهند کرد. وی در ادامه با اشاره به برخی تهدیدات دریایی گفت: انهایی هم که از محاصره دریایی سخن می‌گویند، بهتر است یکبار دیگر در سه‌ای جغرافیا و ژئوپلیتیک را مرور کنند؛ ایران قدرتمند و وسیع، کشوری غیرقابل محاصره است. رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با اشاره به تحولات اخیر تأکید کرد: پس از جنگ ۱۲ روزه و ادامه اقدامات مؤذیان امریکایی‌صهیونی، در دکترین دفاعی کشور تجدیدنظر کردیم و به دکترین آینده نیروهای مسلح، مبتنی بر رویکرد عملیات برق‌آسا و دامنه‌دار، با اتخاذ راهبردهای نظامی ناهمگرا و کوبنده تغییر دادیم. بر این اساس، اقدام ما سریع، قاطع و به‌دور از محاسبات امریکا خواهد بود.

وی خاطر نشان کرد، جمهوری اسلامی ایران، با اتکا به وعده الهی و تکبیر ملت مقاوم و نیروهای مسلح قدرتمند و آماده، تحت رهبری بی‌نظیر حضرت امام خامنه‌ای (مدظله‌العالی)، کوچک‌ترین غفلتی در برابر دشمنان از خود نشان نخواهد داد. رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در پایان گفت: ما فقط به پیروزی می‌اندیشیم و هیچ واهمه‌ای از سرصدای گوساله‌ساری و هیمنه ظاهری دشمن نداریم و برای رویارویی و زدن سیلی انتقام کاملاً آماده‌ایم.

رئیس قوه قضائیه:

مقابل عناصر اصلی فتنه قاطع و عادلیم

وسیع، سخن از ادوات و تجهیزات نظامی‌اش از ناو تا جنگنده می‌کند تا دل‌های ما رعب و وحشت بیفکند. حال آن‌که ما به قدرت الهی و حمایت‌مردمی متکی هستیم و باکی از دشمن نداریم. این جنگ‌ها و فتنه‌ها و ترورها، حکایت امروز و دیروز نیست، ما از ابتدای انقلاب درگیر این مسائل و مقولات هستیم و در تمامی مقاطع با عنایات الهی و حضور مردمی در مشکلات، رئیس‌جمهوری خود را حفظ کنیم و لحظه‌ای توطئه‌های دشمن قطعاً پایان ندارد، باز هم ممکن است تجاوز، فتنه، اغتشاش و ترور در پیش باشد. مهم آن است که ما به ریسمان الهی چنگ زнім و وحدت و یکپارچگی خود را حفظ کنیم و لحظه‌ای از مردم غافل نشویم. محسنی‌آزادی با تبیین و تشریح عوامل و علل پیروزی در دشمن، اظهار کرد: ما به هیچ وجه از دایره عدالت و انصاف و قانون خارج نمی‌شویم. مشروط بر آنکه در همان صراط‌خاطر نشان کرد؛ نخواهیم داد دشمن و اذنان و ایادی دشمن در کشور ما مانعی ایجاد کنند و قطعاً سد حکمی در برابر ناام کنندگان فضای ذهنی و فیزیکی جامعه خواهد بود.

تردید راهبردی امریکا برای آغاز یک بحران منطقه‌ای

عملی نشدن تهدیدات ضرب‌الاجلی و مکرر ترمپ علیه ایران در زمان اغتشاشات به بهانه حمایت از طراحان داخلی آشوب، از دید ناظران بین‌المللی نوعی عقب‌نشینی معنادار تلقی می‌شود.

این عقب‌نشینی مضاعف پس از شکست فتنه، آرامش فضای داخلی و ناکامی کاخ سفید در ایجاد آشوب، حاکی از تردیدهایی گسترده درباره اقدام نظامی علیه ایران است. در امتداد آن، این روزها تمایل امریکا برای آغاز دور جدید مذاکرات نشان می‌دهد که راه‌کاخ سفید برای تحقق تهدیداتش علیه ایران دچار چالش اساسی شده و در مرحله محک زدن شرایط قرار دارد. از منظر کاخ سفید تاکتیک مذاکره می‌تواند با مصرف زمان، دلیل بین‌المللی برای عدم اقدام نظامی ارائه کند و سرنوشتی برای وجود تردیدهایی جدی در امریکا برای حمله باشد تا هیمنه و اعتبارش را حفظ کند.

مارکو روبیو نیز خطاب به قانون‌گذاران اعلام کرد که اگر چه اقدام پیشدستانه علیه ایران یک گزینه است، افزایش اخیر نیروها در منطقه بیش تر جنبه دفاعی دارد، زیرا با پایگاه‌ها و نیروهای امریکایی در معرض حمله پهبادها و موشک‌های بالستیک ایران هستند. یکی از دلایل مهم تردید امریکابرای عملی کردن تهدید نظامی، نبود چشم‌انداز روشن و صریح و همچنین عدم بر آورد و سنجش نتیجه آن به نفع کاخ سفید است، زیرا ترسیم قدرت بازدارندگی و تهدیدات متوازن ایران در قبال منافع امریکا در کل منطقه و همچنین وجود متغیرهای دخیل دیگر، این بارو نو یک تصور رایج‌دار کرده که هر گونه حمله به ایران به معنای درگیر شدن تمام منطقه به یک جنگ تمام نشدنی است. مسیری غیر قابل بازگشت که می‌تواند سرمایه‌های استعمار کهن امریکا در منطقه از جمله رژیم اسرائیل را در معرض خطر جدی قرار دهد. به گفته منابع غربی، ایران هشدار داده است که بجز پایگاه‌های امریکا در منطقه، تأسیسات نفتی کشورهایی که با دشمنانشن همکاری کنند، هدف قرار خواهند داد و هیچ محدودیتی برای حمله به مراکز حیاتی انرژی منطقه قائل نخواهد بود.

از طرفی، توان موشکی و قدرت آفندی ایران در جنگ ۱۲ روزه که نتیجه آن، ویرانی‌های غیر قابل پیش‌بینی در تل ویو بود اثبات کرد که محاسبات امریکا از قدرت نظامی ایران دارای خطای راهبردی بوده و تداوم جنگ با ایران، عواقب وجودی و رابرای اسرائیل دربر خواهد داشت. حمله تلافی‌جویانه ایران به پایگاه امریکایی‌العیدید در قطر نیز نشان داد که اراده ایران برای حمله به منافع امریکا در منطقه جدی است و نمی‌تواند صرفاً یک تهدید لفظی باشد. از این‌رو، آنچه مقامات نظامی ایران در مورد پاسخ جدی ایران و در امان نبودن پایگاه‌های امریکا در منطقه اعلام می‌کنند، موضع رسمی است. این موضع لایه‌ها و سطوحی از جنگ احتمالی آیندما ترسیم می‌کند که بی‌شک منجر به ورود بازیگران دیگر، فشارهای منطقه‌ای با حتی بلوک بندی‌های جدید در منطقه شده و به پیچیدگی‌های جنگ خواهد افزود. در نتیجه، امریکابه خوبی واقف است که هر گونه تهاجم نظامی علیه ایران، می‌تواند به یک جنگ منطقه‌ای و خروج ثبات از غرب آسیا منجر شود.

از طرف دیگر، آغاز جنگ علیه ایران سا و ورود تمام گروه‌های مقاومت منطقه‌ای و همچنین مشغل شدن تنش‌های زیر خاکستر و حتی تقویت درگیری‌های دیگر موجود در منطقه، رویارویی را به سایر منطقه گسترش دهد و با باز شدن جبهه‌های جدید، جنگ را از مسیر جنگ ایران با امریکابه سمت جنگ‌های موزی‌سوق دهد. به عنوان نمونه درگیری‌های دولتی مانند درگیری‌های بین عربستان و امارات یا درگیری‌های گروه‌های مختلف در سوریه و در یمن یا حتی توسعه‌طلبی‌های رژیم صهیونیستی سمت و سوی جدید پیدا کنند و از کنترل کاخ سفید خارج شوند. اکنون این نگرانی در کل منطقه وجود دارد. هاگان قلیان، وزیر خارجه ترکیه اعلام کرد «بن تلاش‌ها می‌توانند به ثبات شکننده منطقه ما آسیب جدی وارد کنند». امارات متحده عربی و عربستان سعودی نیز اعلام کردند که نیروهای امریکایی از خاک یا حریم هوایی آنها در هیچ عملیاتی استفاده نخواهد کرد. به طور کلی، دولتمردان منطقه‌ای برای ممانعت از کلید خوردن جنگی منطقه‌ای، امیدوارند ایالات متحده را متقاعد کنند که به ایران حمله نکند و دوطرف به نوعی مصالحه دست یابند.

علاوه بر موارد فوق، اکنون امریکابه دلایل گوناگونی چون هزینه‌های بالا، در س‌های جنگ فرسایشی اوکراین و حفظ آمادگی برای چالش‌هایی در عرصه‌هایی مانند چین و امریکای لاتین، عملیات نظامی کوتاه‌مدت و در ترجیح می‌دهد و از گریزهای طولانی مدت اجتناب می‌کند. بنابراین ورود امریکابه جنگ با ایران در چهارچوب یک عملیات گسترده و منطقه‌ای، اثرات تشدید کننده‌ای را برای امریکا به وجود خواهد آورد و اهداف و برنامه‌های تهاجمی‌های آن را دچار چالش‌های اساسی با متوقف خواهد کرد. در مجموع، جنگ با ایران از منوی سخت و مهلک برای امریکا خواهد بود، چراکه نتیجه آن نقش تعیین کننده‌ای در تغییر نظم جهان، به ضرر امریکا خواهد داشت و تالش‌های خصمانه و جنگ طلبانه واشینگتن برای بر وفت یا فرار از تغییر نظم جهانی به سمت چندقطبی شدن را باطل خواهد کرد.

فعال سیاسی اصلاح‌طلب:

مواضع موسوی و روحانی

بازی در زمین موساد است

هر کسی که در شرایط فعلی کشور این وحدت را متزلزل کند، چه آقای موسوی که کل نظام را می‌خواهد به رفراندوم بگذارد و چه آقای روحانی که موضوعات دیگر را مطرح می‌کند، عملاً این کارها و سخنان بازی در زمین موساد است.

مهدی خزعلی، فعال سیاسی اصلاح‌طلب و عضو شورای مرکزی جبهه آزادی، در گفت‌وگویی با فارس، مواضع اخیر میرحسین موسوی و حسن روحانی را به‌شدت مورد انتقاد قرار داد و تأکید کرد که طرح بحثی مانند رفراندوم یا برخی شعارهای سیاسی در شرایط کنونی کشور، عملاً به تضعیف وحدت ملی منجر می‌شود و «بازر در زمین موساد» است. او با اشاره به شرایطی که کشور با تهدیدهای خارجی، تحریم‌ها، اغتشاشات و آنچه آن را اقدامات تروریستی می‌نامد مواجه است، تصریح کرد که در وضعیت جنگی، هر گونه شکاف داخلی می‌تواند به سود دشمنان ایران تمام شود.

خزعلی با یادآوری مواضع گذشته موسوی، کروی و اکنون روحانی، این جریان فکری را امتداد یک فرات قدیمی دانست که به باور او در بزنگاه‌های حساس، ناخواسته یا آگاهانه همسو با اهداف امریکا و اسرائیل عمل می‌کند. وی «ستون پنجم دشمن» را خط‌ناک‌ترین عنصر در شرایط جنگی خواند و از جریان اصلاحات خواست مرز خود را با تقاطع تجزیه‌طلبی، سلطنت‌طلبی و وابستگی به بیگانگان شفاف کند او هشدار داد در غیر این صورت، بخشی از اصلاح‌طلبان در برابر این سیر خواهند شد. رئیس‌مدلیه عنوان کرد: مافوق‌العاده به مردم» از سوی حسن روحانی، عملکرد هشت‌ساله دولت او را معیار قضاوت دانست و تأکید کرد که جریان نزدیک به اصلاحات سهم قابل توجهی از مدیریت کشور در دهه‌های گذشته داشته و نمی‌تواند مسئولیت مشکلات را صرفاً بر دیگران نسبت دهد. خزعلی راه عبور از بحران‌های کنونی را وحدت ملی، حرکت در چهارچوب رهبری و پرهیز از سادلوچی در برابر دشمن دانست. او همچنین طرح رفراندوم در میانه بحران و ناآرامی‌ها را هم‌راستا با اهداف نانیاهو توصیف کرد و با اشاره به حوادث خشونت‌بار، آنها را مصداق تروریسم دانست. خزعلی در پایان تأکید کرد ایران با دنیا دشمنی ندارد، اما در برابر تجاوز، تحریم و توطئه ایستادگی خواهد کرد و راه‌حل مشکلات را گفت‌وگو، خرد جمعی و حفظ انسجام ملی دانست.